平成１７年１２月２６日
各 位

会 社 名  株式会社夢真ホールディングス

代表者名  取締役会長兼社長  佐藤 眞吾

（コード２３６２ 大証ヘラクレス）

問合せ先 執行役員財務経理部部長 島田 健司

（TEL ０３－３９８３－５６６４）

勝村建設株式会社とのスポンサーシップ契約書締結のお知らせ

当社は、平成１７年９月２９日に民事再生法に基づく民事再生手続開始の申立てを行っ

た勝村建設株式会社（以下「勝村建設」）との間で事業再建支援に関するスポンサーシップ

契約書（以下「本スポンサーシップ契約」）を締結しましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

１. スポンサーシップ契約書締結の目的
 当社は、建設業に関連する全ての事業領域、すなわち建築設計、検査、施工管理、電気・

空調設備、メンテナンス業務、コンサルティング業務等の機能をもつ企業をグループに取

り込むことにより、建設業界へのトータルサービスの提供をめざしております。既に、こ

の方針に沿い、環境プラントの運転維持管理業務を行う株式会社夢真エンジニアリング（旧

朝日エンジニアリング株式会社）、住宅検査業務を行う住宅検査株式会社、電気設備工事を

行う近畿工業株式会社、更には空調・給排水設備・電気設備工事を展開する株式会社夢真

総合設備（旧丸紅設備株式会社）を子会社化してきております。
 勝村建設の再生計画案認可確定後、再生計画に基づく会社分割によって設立される新会

社（以下「新会社」）が勝村建設の全事業を承継する予定です。当社は、本スポンサーシッ

プ契約の締結により、平成１８年６月を目処に、新会社の株式全てを取得することで、当

社グループ一体として、勝村建設の事業再建を支援してまいります。
勝村建設は大正７年に創業された技術力に定評ある総合建設（ゼネコン）会社であり、

当社といたしましても、勝村建設の持つ質の高い人材を活用することにより、当社の業務

請負事業の拡大が見込まれることに加え、当社グループとして、建築・土木工事請負の分

野で一貫したサービスの提供が可能となります。
本スポンサーシップ契約書の締結は、当社グループ全体のシナジー効果を高め、夢真グ

ループの更なる発展と企業価値向上に貢献するものと確信いたしております。

２. 勝村建設の概要
[１]商号  ：勝村建設株式会社
[２]主な事業内容 ：総合建設業
[３]設立年月 ：昭和２２年２月
[４]本店所在地 ：東京都台東区根岸１丁目２番１３号
[５]代表者 ：代表取締役社長 大原雅樹
[６]総資産 ：３３，８５７百万円（平成１７年３月３１日現在）
[７]資本金 ：３，０３８百万円（同上）
[８]従業員数 ：４２７名（同上）
[９]業績推移 ：平成１５年３月期 売上高５２，４９６百万円
        平成１６年３月期 売上高４５，８８５百万円
        平成１７年３月期 売上高４１，０６３百万円

３. 今後の予定
平成１７年１２月２６日 スポンサーシップ契約書締結
平成１７年１２月２８日 勝村建設再生計画案提出（予定）
平成１８年３月下旬   勝村建設再生計画案認可確定（予定）
平成１８年６月頃   勝村建設において会社分割により新会社設立（予定）
平成１８年６月頃   新会社株式の取得（予定）

４. 今後の当社業績への影響について
勝村建設は民事再生手続中であり、現段階では未確定ではありますが、確定次第、改め

てお知らせいたします。

以上